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VIDIATOR ME GODITJE SQ
MOMENTI MAKS. I SHTRËNGIMIT
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Mbulesë mbrojtëse për vidiator me goditje SQ
413G39-0 – DTW701, TW007G	 413G40-5 – DTW1001, DTW1002	 413G38-2 – TW001G

BULONA 
STANDARD

BULONA 
ME PASTËRI 
TË LARTË

NDALIM AUTOMATIK
REGJIME NDIHMËSE

REGJIMI I PUNËS SHTRËNGIM LIRIMI

Vegla ndalon automatikisht kur zbulohet goditja e parë Vegla ndalon automatikisht kur zbulohet goditja e fundit

Vegla ndalon ~0,5 s pas zbulimit të goditjes së parë Vegla ndalon ~0,2/0,3 s pas zbulimit të goditjes së fundit

Vegla ndalon ~1 s pas zbulimit të goditjes së parë Kur zbulohet goditja e fundit, vegla e zvogëlon shpejtësinë
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Aksesorë

VIDIATOR ME GODITJE HEX
MOMENTI MAKS. I SHTRËNGIMIT
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DTD173 DTD157 DTD153 TD002G

Pjesë ndërruese Impact Premier 25 mm 
E-03193 - T10 (×2)	 E-03121 - PH1 (×2)
E-03202 - T15 (×2)	 E-03137 - PH2 (×2)
E-03218 - T20 (×2)	 E-03159 - PH3 (×2)
E-03224 - T25 (×2)
E-03230 - T30 (×2)
E-20242 - T40 (×2)

Pjesë ndërruese impact Premier 50 mm 
E-03327 - T10 (×2)	 E-03268 - PH1 (×2)
E-03333 - T15 (×2)	 E-03274 - PH2 (×2)
E-03349 - T20 (×2)	 E-03280 - PH3 (×2)
E-03355 - T25 (×2)
E-03361 - T30 (×2)
E-12027 - T40 (×2)

Mbajtëse e pjesës ndërruese 
Impact Premier
E-20264 – 150 mm, magnetik

Mbajtëse e pjesës ndërruese 
Impact Premier
E-20258 – 68 mm, magnetik

Pjesë ndërruese me xhunto me 
goditje Impact Premier 1/4" 
E-03458 – 6 mm	 E-03470 – 10 mm
E-03464 – 8 mm	 E-03486 – 13 mm

Impact Premier mbajtëse e pjesës 
ndërruese me xhunto me goditje
E-03420 – 3/8"	 E-03436 – 1/2"

VIDË 
PËR DRU

NDALIM AUTOMATIK
LIRIM

NDALIM AUTOMATIK
SHTRËNGIM/LIRIM

REGJIMI 
NDIHMËS T

REGJIMI 
NDIHMËS A

Për shtrëngim më të lehtë të vidave të 
drurit, Vegla fillon të shtrëngojë me 
shpejtësi të ulët dhe kur e aktivizoni 

regjimin e goditjes, kalon në një 
numër më të madh rrotullimesh.

Vegla ndalon automatikisht për
0,2 sekonda kur vidha/dadoja

është liruar mjaftueshëm.

Vegla ndalon automatikisht ose e
zvogëlon shpejtësinë kur vidha/dadoja

është shtrënguar mjaftueshëm.

Shtrëngimi i shpejtë i vidhave 
vetushqyese, pa i dëmtuar 
vidhat ose pjesën e punës.

T1: për metale të holla
T2: për metale të trasha

Vegla derisa të fillojë shtrëngimi funksionon 
me shpejtësi të ulët dhe më pas kalon 

në shpejtësi më të lartë për ta zvogëluar 
daljen e pjesës shtrënguese dhe për ta 

parandaluar filetimin jo të njëtrajtshëm.
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DTL061�  
18 V – LXT Vidiator këndor me goditje

1/4” 60 Nm 360°
1

Kapje 
hekzagonale

Momenti 
shtrëngues

Kokë 
rrotulluese

Nivelet e 
shpejtësisë

	à Koka mund të rrotullohet për 360° në 8 hapa, gjë që mundëson 
pozicion optimal për punë.

	à Dritë LED me funksionin e ndriçimit plotësues.
	à Shasi e gjatë dhe e hollë dhe kokë kompakte për të punuar në 

hapësira të ngushta

DTL061Z pa akumulator dhe karikues

I projektuar për fuqi dhe saktësi, 
ai siguron çift rrotullues të lartë në 
vende të vështira për t'u arritur, si ndarjet 
e motorit, nën kroskot dhe parafango.

I projektuar për shpejtësi dhe 
efikasitet, e mundëson shtrëngimin 
dhe lirimin e vidave pa e hequr çelësin 
pas çdo rrotullimi. Ideale për të punuar në 
hapësira të ngushta siç janë ndarjet e motorit dhe 
pjesa e poshtme e shasisë.

DWR180�  
18 V – LXT Çelësi kriket

3/8 / 1/4” 47,5 Nm 13 mm
1

Kapje 
katrore

Momenti 
shtrëngues

Shufra 
me fileto

Mundësi e 
funksionimit 
manual me 

dorezë

Nivelet e 
shpejtësisë

	à Kapje të ndërrueshme 3/8" dhe 1/4" për shkathtësi të shtuar
	à Ideale për të punuar në hapësira të ngushta dhe në objekte mbi 

kokë
	à Kur motori nuk është i ndezur, mund të përdoret me dorezë për 

funksionim manual

DWR180Z pa akumulator dhe karikues

AKSESORË PËR 
ÇELËSI KRIKET

Adaptor për çelës
191A50-3 – 3/8"	 191A51-1 – 1/4"

Xhunto 3/8"
B-39908 – 8 mm	 B-39920 – 10 mm 
B-39942 – 12 mm	 B-39958 – 13 mm
B-39964 – 14 mm	 B-39970 – 15 mm
B-39992 – 17 mm	 B-40010 – 19 mm
B-40032 – 21 mm	 B-40048 – 22 mm

Xhunto e thellë 3/8"
B-55407 – 8 mm	 B-55429 – 10 mm 
B-55441 – 12 mm	 B-55457 – 13 mm
B-55463 – 14 mm	 B-55479 – 15 mm
B-55491 – 17 mm	 B-55516 – 19 mm
B-55538 – 21 mm	 B-55544 – 22 mm

AKSESORË PËR VIDIATOR 
KËNDOR ME GODITJE

192440-7
Kokë e drejtë për DTL061 – 1/4" HEX

135201-2
Kokë këndore për DTL061 – 3/8" SQ

192439-2
Dorezë për DTL061 – 21 mm

Xhunto me fole për dorezë
134743-3 – 17 mm	 134744-1 – 19 mm

Adaptor për xhunto
134745-9 – 3/8"	 134746-7 – 1/2"
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Aksesorë
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SHPIM ME GODITJE SHPIM FIKSIM RREGULLIMI I FORCËS 
SHTRËNGUESE

Impact Black pjesë ndërruese 25 mm 
B-63666 – T15 (×2)	 B-63600 – PH1 (×2)
B-63672 – T20 (×2)	 B-63616 – PH2 (×2)
B-63688 – T25 (×2)	 B-63622 – PH3 (×2)
B-63694 – T30 (×2)
B-63703 – T40 (×2)

Impact Black pjesë ndërruese 50 mm 
B-63775 – T15 (×2)	 B-63719 – PH1 (×2)
B-63781 – T20 (×2)	 B-63725 – PH2 (×2)
B-63797 – T25 (×2)	 B-63731 – PH3 (×2)
B-63806 – T30 (×2)

Mbajtëse për pjesën 
ndërruese Impact Black
E-66793 – 60 mm, magnetik

Mbajtëse për pjesën 
ndërruese Impact Black
E-66802 – 60 mm, magnetik

B-66896 Impact Black set
pjesë ndërruese 25 mm: PH1-PH3, PZ1-PZ3, T15-T30 
pjesë ndërruese 50 mm: PH2, PZ2, T15-T30 
1/4" HSS-G punto: 2,5 / 3 / 3,5 / 4 / 4,5 / 5 mm 
1/4" xhunto magnetike: 6 / 8 / 10 mm 
Mbajtëse magnetike për pjesën ndërruese- 60 mm 
Mbajtëse magnetike për pjesën 
ndërruese me udhëzues - 80 mm

TRAPAN-VIDIATOR
MOMENTI MAKS. I SHTRËNGIMIT

Nm

40
Nm

40
Nm

65
Nm

65
Nm

70
Nm

110
Nm

140
Nm

150
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13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 20 mm Ø çelik

13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 13 mm Ø çelik 20 mm Ø çelik
TUFË 

SHTRËNGUESE 
HEX



ELEKTROGURI
PERFORMANCAT

mm

230
GA038GGA029G

mm

125
GA023G 

mm

125
mm

125
mm

125
DGA504 GA005G

FRENI ELEKTRIK SHPEJTËSI E 
NDRYSHUESHME

ÇELËS 
RRËSHQITËS ÇELËS ME DOREZË

Freni elektrik e ndalon diskun 
lëmues ose prerës brenda pak 

sekondash, duke siguruar kështu 
produktivitet maksimal.

I mundëson përdoruesit ta 
rregullojë shpejtësinë e aplikimit.

Çelësi rrëshqitës me funksion 
bllokimi për punë të rehatshme 

të vazhdueshme.

Çelësi i madh mundëson 
mbajtje të sigurt dhe të 

rehatshme edhe me doreza.

DGA900DGA513DGA506
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8.500 min-1 8.500 min-1

8.500 min-1

3.000–8.500 min-1

3.000–8.500 min-1

3.000–8.500 min-1 6.600 min-1

6.000 min-1



Shikojeni 
videon

Produkte të ndërlidhura

TM001G�    
40 V max – XGT vegël multifunksionale

3,6° 360° / 12
6

Kapje 
Starlock

Këndi i 
lëvizjes

Rregullimet e 
këndit

Nivelet e 
shpejtësisë

Startim i 
butë

	à Kënd i gjerë i lëkundjes i kombinuar me shpejtësi të lartë lëvizjeje 
mundëson shpejtësi të jashtëzakonshme pune

	à AVT (teknologjia anti-dridhje) mundëson nivel të ulët të dridhjes

TM001GZ pa akumulator dhe karikues
TM001GZ03 me kuti Makpac 3 dhe aksesorë, pa akumulator dhe karikues
TM001GD201 përfshin: karikues për karikim të shpejtë DC40RA, 
2x 2,5 Ah akumulator BL4025, kuti Makpac 3 dhe aksesorë

DTM52
18 V – LXT 
Vegël multifunksionale
STARLOCK MAX

DJR187
18 V – LXT 
Sharrë shpatë
Tub çeliku: 130 mm

JR002G�    
40 V max - XGT sharrë shpatë

32 mm 255 mm 130 mm
6

Gjatësia e 
goditjes Dru Tub 

çeliku
Funksioni i 

prerjes
Kontrolluesi i 
shpejtësisë

	à Siguron fuqi të sharrës shpatë prej 1800 W
	à Aktivizimi/çaktivizimi i funksionit ekscentrik mundëson prerje më 

agresive
	à Dizajni i përmirësuar i mekanizmit të dorezës e zvogëlon 

përkuljen e tehut dhe i zvogëlon dridhjet

JR002GM201 përfshin: karikues për karikim të shpejtë 
DC40RA, 2x 4,0 Ah akumulator BL4040 dhe kuti plastike
JR002GZ pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

AKSESORË PËR SHARRËN 
SHPATË

Fletë për sharrën shpatë
Dru, kompensatë, metal, plastikë, fibra qelqi

B-49834-10 – 130 mm (×10) 
B-49856-10 – 280 mm (×10) 
B-49840-10 – 205 mm (×10)

Teh për sharrën shpatë - skaj i lakuar
Metal, tuba, profile

B-55815 – 130 mm (×5) 
B-55837 – 280 mm (×5) 
B-55821 – 205 mm (×5)

B-66444
TC/HM teh prerës me zhytje 

Dru, metal, rrëshirë epoksi dhe fibra qelqi

B-65115
Shtresë lëmuese DELTA - Velcro

AKSESORË PËR VEGËL 
MULTIFUNKSIONALE

Letër smerile
Bojë, llak, dru, metal

B-21680 – 60# (×10)	 B-22969 – 120# (×10)
B-21696 – 80# (×10)	 B-21711 – 240# (×10)
B-21705 – 100# (×10)	 B-21727 – 320# (×10)

B-66466
HCS Fletë prerëse për masë 
elastike ngjitëse/mbyllëse 

Silikon, izolim

B-66472
STARLOCK MAX HCS Fletë prerëse për 

masë elastike ngjitëse/mbyllëse 
Silikon, izolim

JV001G
40 V max – XGT 
Sharrë me majë
Metal: 10 mm, Alu.: 20 mm

PB002G
40 V max – XGT 
Sharrë portative me shirit
Tub: 127 mm
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AKSESORË PËR 
PRERËSIN KOMPAKT

AKSESORË PËR 
PISTOLETË PËRÇINASH

D-78374
Pllakë me skaj karbit volframi 
Pllakë gipsi, plastikë, fibra qelqi

D-74815-5
Disk i hollë prerës abraziv (×5) 
Metal, çelik inox

122C54-6
Kapak për pluhurin 

Set aksesorësh 
Zgjatim, shtytës i nofullës, tub

191F80-4 – 4,0 mm përçina
191F79-9 – 4,8 mm përçina
199725-2 – 6,0 mm përçina 
191F78-1 – 6,4 mm përçina

199731-7
Nofulla për përçina 2.4–4.8 mm

199730-9
Nofulla për përçina 4.8–6.4 mm

191D57-7
Graso

DMC300�    
18 V – LXT Prerës kompakt

ø 76 mm 390 W

�
20.000 RPM

�

Diametri 
i rrotës

Fuqia 
në dalje

Shpejtësia pa 
ngarkesë

Startim 
i butë

Freni 
elektrik

	à Kapacitet maksimal prej 16 mm për prerjen e fletëve të holla 
metalike, tubave etj.

	à Çelësi për ndryshimin e drejtimit mundëson shmangien e 
shkëndijave dhe pluhurit në përputhje me situatën e punës

	à Çelësi për ndryshimin e drejtimit e mundëson ndryshimin e 
drejtimit të rrotullimit të tehut, gjë që ndihmon në drejtimin e 
shkëndijave dhe pluhurit larg përdoruesit.

DMC300Z me aksesorë, pa akumulator dhe karikues
DMC300RTJ përfshin: karikues për karikim të shpejtë DC18RC, 
2x 5,0 Ah akumulator BL1850B, kuti Makpac 2 dhe aksesorë

Vegël e vlefshme për riparimin e 
automjeteve për bashkimin e sigurt 
të paneleve të karrocerisë, zbukurimeve 
dhe pjesëve metalike. Krijon nyje të forta që janë 
rezistente ndaj dridhjeve dhe korrozionit, duke e bërë 
ideal për punime karrocerie, riparime të brendshme dhe 
modifikime të personalizuara.

Madhësia e vogël e prerëses 
kompakte mundëson kontroll të saktë në 
hapësira të ngushta, p.sh. nën automjet ose 
parakolp ose në vende që janë të vështira për t'u 
qasur me vegël më të madhe.

DRV250�  
18 V – LXT Pistoleta përçinash

ø 6,4 mm 20.000 N 30 mm

Diametri i 
perçinës

Forca 
tërheqëse

Gjatësia e 
goditjes

Magazinimi i 
boshteve të 
përdorura

Dritë 
LED

	à Vendosja e perçinave nga 2.4 në 6.4 mm
	à Goditje 30 mm, shumica e perçinave instalohen vetëm me një 

goditje
	à Vegla e mban perçinën në vend, duke e mundësuar punën në çdo 

pozicion
	à E përshtatshme për vendosjen e perçinave prej alumini, çeliku 

dhe inoksi
	à Ena transparente për thumbat mundëson pamje të lehtë të nivelit 

të mbushjes

DRV250Z pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon
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GD001G�  
40 V max – XGT Frezë e drejtë

ø 8 mm 32 mm

5 �

Madhësia 
e kokës 

shtrënguese
Diametri i majës 

lëmuese
Nivelet e 

shpejtësisë
Parandalimi i 

rindezjes 
Freni 

elektrik

	à Bllokimi i boshtit për zëvendësim të lehtë të aksesorëve 
	à Rregullatori i shpejtësisë me 5 faza dhe shpejtësia e 

ndryshueshme nga 7,000 në 29,000 min-1 ju mundëson ta 
rregulloni shpejtësinë në aplikacione të ndryshme

	à Teknologjia AFT e zbulon automatikisht ngadalësimin e papritur 
të shpejtësisë së rrotullimit dhe e fik veglën për ta zvogëluar 
forcën e kthimit prapa

GD001GZ pa akumulator dhe karikues

AKSESORË PËR 
FREZË TE DREJTË

763668-0
Dado shtrënguese

DGD800
18 V – LXT Frezë e drejtë
Ø6 mm, diametri i majës lëmuese 36 mm

Gama LXT

122D16-0
Fishek me graso A 410 g

1916S5-1
Tub fleksibël me adaptor - 1,200 mm

191W60-2
Set me 3 adaptorë për lubrifikim

191A77-3
Adaptor këndi

1911M9-1
Zgjatje e tubit të lubrifikimit

AKSESORË PËR 
PISTOLETË GRASATIMI

DGP180�
18 V – LXT Pistoletë grasatimi

290 ml/min

2

69 MPa 455 g 1,2 m

Shpejtësia e 
rrjedhjes

Shtypja e ajrit 
gjatë punës Sasia e grasos Gjatësia 

e tubit
Valvula për 

lirimin e ajrit

	à 2 shpejtësi: e ngadaltë dhe automatike me rregullator shpejtësie 
të ndryshueshme për kontroll më të mirë

	à Modaliteti automatik i shpejtësisë e aplikon grason dhe e 
ndryshon automatikisht shpejtësinë e rrjedhjes sipas rezistencës 
së pjesës që lubrifikohet

	à Valvula e lirimit të ajrit për mbushje më të shpejtë të pompës
	à Me buton bllokimi për funksionim më të gjatë

DGP180Z pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

Mundëson lubrifikim të saktë 
për të mirëmbajtur pjesët lëvizëse 
kritike, siç janë nyjet e pezullimit, 
kushinetat dhe përbërësit e sistemit të 
drejtimit, duke e zvogëluar konsumimin dhe duke e 
parandaluar korrozionin.

Frezë prej karbit volframi SA 10x20 mm
B-52738 – Ø6 mm për metale me ngjyra

B-52722 – Ø6 mm prerje diamanti

Frezë prej karbit volframi SC 10x20 mm
B-52766 – Ø6 mm për metale me ngjyra

B-52750 – Ø6 mm prerje diamanti

Frezë prej karbit volframi SF 10x20 mm
B-52794 – Ø6 mm për metale me ngjyra

B-52788 – Ø6 mm prerje diamanti

Tufë shtrënguese konike 
763670-3 – Ø6 mm 
763671-1 – Ø8 mm 
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Gama LXT

AKSESORË PËR 
ZMERILUES RRETHOR

BO002CG�      
40 V max – XGT Zmerilues rrethor

ø 150 mm 5 mm 1,6 m

Madhësia e 
pllakës abrazive

Diametri 
ekscentrik Shirit - velcro Adaptor për 

akumulator
Startim 
i butë

	à Kontrolli konstant i shpejtësisë i parandalon luhatjet e rrotullimit 
dhe kështu siguron lëmim të qëndrueshëm

	à Adaptor i veçantë për akumulator mund të fiksohet lehtësisht në 
rrip ose xhep dhe mundëson profil lëmues më kompakt, më pak 
peshë dhe saktësi më të madhe lëmimi

BO002CGZ pa akumulator dhe karikues

BO004CG�      
40 V max – XGT Zmerilues rrethor

ø 150 mm 3 mm 1,6 m

Madhësia e 
pllakës abrazive

Diametri 
ekscentrik Shirit -velcro Adaptor për 

akumulator
Startim
i butë

	à Adaptor i veçantë për akumulator mund të fiksohet lehtësisht në 
rrip ose xhep dhe mundëson profil lëmues më kompakt, më pak 
peshë dhe saktësi më të madhe lëmimi

	à Sistem efikas për mbledhjen e pluhurit përmes një jastëku me 
hapje të integruar për pluhurin për ta bërë të lehtë lidhjen me 
fshesën me korrent

BO004CGZ pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

1914H8-6
Rrip për në sup për akumulator

1914J3-0
Shtresë lëmuese 150 mm

1914H3-6
Adaptor për akumulator 1,6 m

Pllakë gërryese me rrjetë Ø150 mm
Nxjerrje superiore e pluhurit dhe përfundim 
i njëtrajtshëm – ideal për lëmim me 
performancë të lartë. *Për qëndrueshmëri 
maksimale, përdorni mbrojtje për plakën.

D-78710 – 80# (×10)	 D-78726 – 120# (×10)
D-78732 – 180# (×10)	 D-78748 – 240# (×10)
D-78754 – 320# (×10)

D-78760
Mbrojtje për pllakën Ø 150 mm (×2)

Letër smerile Ø 150 mm
Bojë dhe llak

P-37661 – 60# (×10)	 P-37677 – 80# (×10)
P-37683 – 100# (×10)	 P-37699 – 120# (×10)
P-37708 – 180# (×10)	 P-37714 – 240# (×10)
P-37720 – 320# (×10)	 P-37736 – 400# (×10)

DBO180
18 V – LXT Zmerilues rrethor
Ø 125 mm, Ø  2,8 mm ekscenter

Vegël e domosdoshëm për 
mirëmbajtjen e automjeteve dhe 
karrocerisë. Lëmimi i saj i shpejtë dhe pa 
vija është perfekt për përgatitjen e sipërfaqes, 
lëmimin e stukos, heqjen e bojës ose ndryshkut.
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AKSESORË PËR 
ZMERILUESE ME RRIP

DPV300�  
18 V – LXT lucidues

ø 50 mm ø 80 mm
2

Smerilim dhe 
lustrim

Rondele 
me vidë

Jastëk me 
shirit-velcro

Shpejtësi e 
ndryshueshme

Shpejtësi 
konstante

	à Cilësimi i dyfishtë i shpejtësisë e mundëson zgjedhjen e 
shpejtësisë për modalitetin e lustrimit dhe modalitetin e lëmimit 

	à Kontrolli elektronik i shpejtësisë mban shpejtësi konstante nën 
ngarkesë, gjë që është shumë e rëndësishme për përfundimin 
profesional

	à Mbështetëse që vidhoset/zhvidhoset në shtresën lëmuese prej 
letre zmerile dhe feltri, si dhe mbështetës me velcro për shtresë 
lëmuese prej shkume dhe leshi

DPV300Z pa akumulator dhe karikues

DBS180�  
18 V - LXT zmerilues me rrip

533 mm 9 mm 135° 1.700 m/min
5

Gjatësia e 
shiritit

Gjerësia e 
shiritit

Dorezë me 
palosje

Shpejtësia e 
shiritit

Kontrolluesi i 
shpejtësisë

	à Drita LED përshtatet me këndin e dorezës ose formën e hapësirës 
së punës

	à I gjithanshëm për përpunimin e drurit dhe metalit
	à Rregullator i shpejtësisë së ndryshueshme (600 – 1700 m/min) 

për ta përshtatur shpejtësinë me aplikacionin
	à Për shkathtësi më të madhe, janë në dispozicion dy doreza 

opsionale (6 mm dhe 13 mm)

DBS180Z pa akumulator dhe karikues

125157-7
Krahu – 6 mm

125159-3
Krahu – 13 mm

AKSESORË PËR  
LUCIDUES

Letër zmerile 50 mm
Metal, çelik inox, alumin

E-07412 – A60 (×25)	 E-07440 – Z60 (×25)
E-07428 – A80 (×25)	 E-07456 – Z80 (×25)
E-07434 – A120 (×25) 	

191N92-5
Mbështetëse leshi 80 mm – velcro

Për lustrimin e bojës shumë të dëmtuar 
dhe gërvishtjeve të thella

Shtresë feltri 50 mm
Për heqjen uniforme të njollave të saldimit, 

bojës, ndryshkut, gërvishtjeve të vogla, 
papastërtisë, si dhe për përfundim të saktë

E-07462 – i ashpër/i fortë (×25) 
E-07478 – mesatarisht i ashpër/i fortë (×25)

E-07484 – i imët/i fortë (×25)
E-07490 – mesatarisht i ashpër/i fortë (×25)

E-07509 – i imët/i butë (×25)
E-07515 – shumë i imët/i butë (×25)

Letër smerile 9x533 mm
Metal, dru

P-43256 – 40# (×5)	 P-43284 – 100# (×5)
P-43262 – 60# (×5)	 P-43290 – 120# (×5)
P-43278 – 80# (×5) 	

E përkryer për punë të sakta në 
hapësira të ngushta si pastrimi i 
saldimeve, lëmimi i skajeve ose heqja e 
ndryshkut në zona të vështira për t'u arritur si 
kornizat e dyerve, skajet ose ndarjet e motorit.

Luciduesi me orbitë kompakte 
për lëmim është thelbësor për 
punë të detajuara, pasi ofron fuqi dhe 
precizion për të lëmuar zona të vogla ose të 
vështira për t'u arritur, siç janë parakolpët, pasqyrat 
dhe listelat.

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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Gama LXT

AKSESORË PËR  
LUSTRUESIN

TE00000691
Adaptues për mbushjen e gomave të 
dyfishta - këndi i kokës 30°

TE00000796
Adaptues për mbushjen e gomave të 
dyfishta me këndin e kokës 0°

AKSESORË PËR  
POMPË

192629-7
Shtresë prej leshi për lustrim - 180 mm, velcro

794176-0
Shtresë prej leshi për lustrim – 180 mm, 
me lidhëse në pjesën e pasme

743053-3
Shtresë për smerilim – 165 mm, velcro

P-21777
Shtresë lëmuese – 117 mm, velcro

P-21749
Shtresë sfungjeri - 150 mm, velcro
Për lustrimin e gërvishtjeve të cekëta.

P-21733
Shtresë sfungjeri - 150 mm, velcro
Për lustrimin e bojës dhe gërvishtjeve të thella.

PV001G�  
40 V max – LXT lustrues

ø 180 mm ø 165 mm M14

Lustrim
Madhësia 
e shtresës 
lustruese

Diametri i 
shtresës për 

lëmim
Madhësia e 

boshtit
Shpejtësi e 

ndryshueshme

	à Parakolpët e gomuar të vendosur strategjikisht në shasinë e 
veglës ndihmojnë në parandalimin e dëmtimit të sipërfaqeve të 
ndjeshme

	à Rregullatori i shpejtësisë maksimale dhe çelësi i ndryshueshëm 
i lejojnë përdoruesit që ta rregullojë shpejtësinë sipas aplikacionit

	à Nisja e butë e pengon reagimin gjatë ndezjes, duke mundësuar 
ndezje të qetë dhe jetëgjatësi më të madhe të ingranazheve

PV001GZ pa akumulator dhe karikues

DPO600
18 V – LXT ekscentrik 
Lucidues këndor
Ø 150 mm, Ø  5,5 mm ekscenter

MP001G�
40 V max – XGT pompë

11,1 bar
3

65 cm

Presioni 
i ajrit

Regjimet e 
pompimit

Butoni për 
lirimin e ajrit

Gjatësia 
e tubit

Dritë 
LED

	à Butoni i lëshimit të ajrit ju mundëson që ta zvogëloni presionin në 
rast të fryrjes së tepërt

	à Funksioni i ndalimit automatik e ndalon automatikisht fryrjen kur 
arrihet presioni i caktuar i ajrit për të parandaluar fryrjen e tepërt

	à Tre cilësime shpejtësie (e lartë/mesatare/e ulët)

MP001G pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

DMP181
18 V – LXT 
pompë
11,1 bar

Pompa e fuqishme me volum 
të madh arrin presion prej 11.1 
bar, gjë që e bën të lehtë fryrjen e 
gomave të automjeteve dhe kamionëve të 
lehtë. Funksioni i ndalimit automatik e ndalon 
automatikisht fryrjen kur arrihet presioni i caktuar.
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Gama LXT

AKSESORË PËR 
PISTOLETË SILIKONI

DCG180�  
18 V – LXT pistoletë silikoni

0 - 28 mm/s 5.000 N 360°
5

Shpejtësia e 
shtytjes

Fuqia e 
shtytjes

Fishek 
rrotullues

Kontrolluesi i 
shpejtësisë

Funksioni 
kundër pikimit

	à Rregullatori i shpejtësisë me 5 nivele e optimizon shkallën e 
rrjedhjes nga 0 në 28 mm/sek

	à Funksioni i reduktimit të rrjedhjeve e zvogëlon automatikisht 
presionin mbi materialin kur lëshohet celësi për ta parandaluar 
shtyrjen e paqëllimshme të materialit

	à Drita treguese e mbingarkesës e njofton operatorin kur vegla 
është pothuajse e mbingarkuar për ta reduktuar mundësinë e 
thyerjes së fishekut të silikonit

DCG180Z me tubet 300 ml, pa akumulator dhe karikues
DCG180ZB me tubet 600 ml, pa akumulator dhe karikues

196351-8
Mbajtëse fishekësh 300 ml

191P89-6
400 ml për tuba dhe mbushje direkte 

të silikonit dhe ngjitësit

1911T4-0
600 ml për tuba dhe mbushje direkte 

të silikonit dhe ngjitësit

HG001G�
40 V max – XGT fryrës me ajër të nxehtë

600 °C +10 °C 180 l/min
4

Temperatura 
e ajrit

Rregullimi i 
temperaturës

Rrjedha 
e ajrit

Kontrolluesi i 
shpejtësisë

Lirim 
i shpejtë

	à Temperatura mund të rregullohet nga temperatura e ambientit 
deri në 600°C me rritje prej 10°C.

	à Cilësime të rregullueshme të rrjedhës së ajrit: 70, 100, 140, 180 l/
min

	à Ekrani LCD e tregon temperaturën (°C/°F), rrjedhën e ajrit, nivelin 
e karikimit të akumulatorit dhe paralajmërimet për gabime - me 
funksion memorieje

HG001G me kuti plastike, pa akumulator dhe karikues

Pistoletë silikoni e mundëson 
aplikimin e saktë dhe të 
njëtrajtshëm të izoluesit për guarnicionet 
e dritareve, nyjat e karrocerisë dhe nyjat 
e izolimit nga kushtet e motit, duke parandaluar 
kështu rrjedhjet, ndryshkun dhe dëmtimin nga dridhjet.

DHG180
18 V - LXT fryrës me ajër të nxehtë
500°C, 200 l/min

AKSESORË PËR FRYRËS 
ME AJER TË NXEHTË

PR00000029
Koka me fole të gjerë

PR00000030
Koka e reflektorit

PR00000032
Koka e shkrirjes me mbulesë

PR00000034
Koka e shkrirjes

PR00000028 
Koka me mbrojtje xhami

Shikojeni 
videon
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AKSESORË PËR 
FRYERËS PLUHURI

191X13-7
Hundëz për heqjen e pluhurit nga filtri – ø 7 mm

191X15-3
Hundëz për fryrje – ø 13 mm

191X78-9
Hundëz për fryrje në hapësirë   të ngushtë

191X29-2
Filtër

191X19-5
Hundëz me kënd të gjerë

DAS180
18 V – LXT fryrëse për pluhur
200 m/s, 2,8 N

AS001G�
40 V max – XGT fryrëse për pluhur

200 m/s 1,1 m3/min 2,8 N

� 4

Shpejtësia 
e ajrit

Sasia 
e ajrit

Forca 
e ajrit

Shpejtësi e 
ndryshueshme

	à 4 shpejtësi të kontrolluara në mënyrë digjitale për një gamë të 
gjerë aplikimesh

	à 5 hundëza për një gamë të gjerë aplikimesh
	à Filtri i furnizimit me ajër e zvogëlon sasinë e pluhurit të hedhur 

nga ventilatori

AS001GZ pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

DVP180�
18 V – LXT pompë vakuumi

20 Pa 50 l/min 5/16“ 115 ml
Pompë 

rrotulluese me 
një shkallë

Vakuum Shpejtësia e 
rrjedhjes

Montimi 
i filetës

Kapaciteti i 
rezervuarit të 

vajit

	à Vrima e kullimit me valvul e mundëson zëvendësimin e lehtë të 
pompës së vakuumit për vaj

	à Valvula e integruar kundër kthimit e parandalon kthimin prapa 
dhe mundëson funksionimin e sigurt dhe të besueshëm edhe në 
rast mbylljeje të papritur

	à Ideale për nxjerrjen e ajrit gjatë mirëmbajtjes së kondicionerëve 
dhe njësive të ftohjes

DVP180Z pa akumulator dhe karikues

Pompa e vakuumit është e 
domosdoshme për mirëmbajtjen e 
kondicionerit. E largon ajrin, lagështinë 
dhe ndotësit përpara se të shtohet ftohësi 
për të mundësuar ftohje optimale dhe për ta 
parandaluar dëmtimin.

Gama LXT

AS0Y06110K
Adaptor

AS00VP050M
Vaj për pompë vakuumi

AS0AI154MK
Tub vakuumi 

AKSESORË PËR 
POMPË VAKUUMI Shikojeni 

videon
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Gama LXT

AKSESORË PËR FRYRËSIN 
UB002G

DUB184
18 V – LXT fryrëse
52,1 m/s², 10,9 N

DUB186
18 V – LXT fryrëse
52 m/s², 2,5 N

UB001G�
40 V max – XGT fryrëse

64 m/s 16 m3/min 17 N

�

Shpejtësia 
e ajrit

Sasia 
e ajrit

Forca 
e ajrit

Shpejtësi e 
ndryshueshme

Shpejtësi 
konstante

	à Hundëz e gjatë teleskopike me 3 shkallë për prakticitet më të 
madh

	à Leva e kontrollit të shpejtësisë me kontroll të ndryshueshëm të 
shpejtësisë e rregullon shpejtësinë e ajrit midis 0 dhe 190 km/orë 
për ta menaxhuar fuqinë dhe kohën e funksionimit

	à Modaliteti praktik i përmirësuar i punës

UB001GM101 përfshin: karikues me karikim të shpejtë 
DC40RA dhe akumulator BL4040 4.0 Ah
UB001GZ pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

UB002G�
40 V max – XGT fryrëse

99 m/s 3,6 m3/min 3,2 N

�
3

20-120 min

XGT

2,5Ah

Shpejtësia 
e ajrit

Sasia 
e ajrit

Forca 
e ajrit

Shpejtësi e 
ndryshueshme Autonomi

	à Kompakt dhe komod, i lehtë për t’u manovruar
	à Mund të përdoret si vakuum duke ngjitur hundëzën në hyrje dhe 

duke vendosur një qese për pluhur 
	à Rregullim i vëllimit të ajrit me 3 faza dhe kontroll i shpejtësisë së 

ndryshueshme për kontroll më të mirë

UB002GZ01 me hundëz të gjatë pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

191M30-1
Furçë për pluhur

191M32-7
Zgjatim për fryrje

191M34-3
Tub fleksibil

192236-6
Hundëz

123241-2
Qese për pluhur 

191L96-5
Tub adaptor 

197889-6
Hundëz e sheshtë 

197888-8
Hundëz e përkulur 

166094-6
Rrip supi

AKSESORË PËR FRYRËSIN 
UB001G

Pastrojini me lehtësi mbeturinat 
me fryrëse me akumulator me  
hundëz teleskopike me 3 shkallë për 
rregullimin e diapazonit, modalitetin turbo 
për energji shtesë kur ju nevojitet dhe bllokimin e 
shpejtësisë për funksionim të vazhdueshëm.
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AKSESORË PËR PASTRUES 
ME VAKUUM

Gama LXT

VC014GL�      
40 V max - XGT fshesë elektrike

15 kPa 165 W

�
7,5/4,5 l

Thithje e 
mbyllur

Fuqia e 
thithjes

Kapaciteti i 
rezervuarit 

për thithje të 
lagësht/thatë

Filtër 
HEPA

Fuqi e 
ndryshueshme e 

thithjes

	à Sistemi i pastrimit të filtrit është dizajnuar për ta ruajtur fuqinë 
optimale të thithjes dhe jetëgjatësinë më të madhe të filtrit

	à Vendi i integruar për ruajtjen e tubit dhe hundëzës mundëson 
transport të lehtë dhe praktik

	à Dy vegla në një; shndërrohet shpejt nga fshesë elektrike në 
fryrëse për më shumë shkathtësi

VC014GLZ pa akumulator dhe karikues

VS001G�    
40 V max – XGT pastrues me vakuum

2.600 m2

m2

650 mm 24 l 20 mm

Kapaciteti i 
pastrimit

Gjerësia e 
pastrimit

Kapaciteti i 
koshit

Filtër 
HEPA

Rregullimi i 
lartësisë së 

furçës

	à I pajisur me dy furça rrotulluese elektrike dhe funksion vakuumi 
për të mbledhur mbeturina të të gjitha madhësive, nga pluhuri i 
imët deri te shishet plastike

	à Gjerësia maksimale e pastrimit prej 650 mm mundëson kalimin 
nëpër dyert standarde

	à Dorezë e palosshme për ruajtje kompakte vertikale
	à 2 ndarje për akumulator me sistem automatik ndërrimi, i cili kalon 

në akumulatorin e dytë kur i pari shkarkohet

VS001GZ pa akumulator dhe karikues

Zgjidhje e shpejtë dhe e thjeshtë 
për pastrimin e dyshemeve të 
punishteve dhe parkingjeve. Mund të 
mbledhë mbeturina të të gjitha madhësive, 
dhe funksioni i vakuumit e parandalon ngritjen e 
pluhurit në ajër.

Shikojeni 
videon

195432-5
Qese pluhuri plastike me cilësi të lartë - 45 l (×10)

1915T3-6
Qese filtër për pluhur (×10)

1915W5-3
Qese letre për pluhur (×10)

1915G5-1
4 rrota 

1915G6-9
Ø 28 mm x 5 m tub me adaptorë 
për heqjen e pluhurit

AKSESORË PËR 
FSHESË ELEKTRIKE

DVC750
18 V – LXT fshesë elektrike
6,7 Kpa, HEPA 

DCL184
18 V – LXT fshesë elektrike
5,4 Kpa
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191D12-9
Filtër HEPA

1913F7-8
Qese për pluhur – 47 l
E përshtatshme për mbledhjen e një sasie të 
madhe mbetjesh të thata, siç janë papastërtia 
e trashë, gjethet, letra, qeset plastike...



DHW080K
18 V – LXT larëse me presion të lartë
30/55 bar funksioni i vetë-karikimit

HW001G�  
40 V max – XGT larëse me presion të lartë

3

85 bar 5,5 l/min

3

3.350 RPM 5 m

Shtypja e ajrit 
gjatë punës Rrjedha Shpejtësia e 

pompës
Gjatësia 
e tubit

Funksioni i vetë-
karikimit

	à 2 ndarje për akumulator me sistem automatik ndërrimi, i cili kalon 
në akumulatorin e dytë kur i pari shkarkohet

	à Është e mundur të furnizohet me ujë nga rubineti ose nga 
rezervuari i ujit

	à Dorezë teleskopike për transport dhe ruajtje të lehtë
	à 3 nivele fuqie për ta menaxhuar fuqinë dhe kohën e funksionimit
	à Hapësirë ​​praktike e integruar për ruajtjen e aksesorëve

HW001G pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

AKSESORË PËR LARËSE ME 
PRESION TË LARTË

127104-4
Rezervuar për ujë 50 l

1912Y2-5
Hundëz për detergjent me kosh

197828-6
Furçë për larje

197831-7
Furçë rrotulluese

1910R2-4 + 1910R1-6
Aksesorë për vetë-karikim

AKSESORË PËR LARËSE ME 
PRESION TË LARTË

DHW180�
18 V – LXT larës me presion

2

24 bar 2,5 l/min 6 m

Shtypja e ajrit 
gjatë punës Rrjedha Gjatësia 

e tubit
Funksioni i vetë-

karikimit

	à Hundëza 5 në 1 mundëson ndryshimin e lehtë të modalitetit duke 
e rrotulluar kokën e hundëzës

	à Funksion i rregullueshëm i presionit me dy mënyra funksionimi
	à Mundësia e furnizimit me ujë nga rubineti, rezervuari ose shishe 

plastike
	à I lehtë, peshon 2.8 kg me akumulatorin BL1860B

DHW180Z pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

LX00000001
Hundëz për detergjent me kosh

LX00000002
Hundëz me kënd

LX00000003
Furça për rrotat

Gama LXT

E lehtë, por me fuqi pastrimi 
të mjaftueshme për detyra më të 
lehta pastrimi. Është pajisur me hundëz 
të rregullueshme me 5 modele spërkatjeje ( 0°, 
15°, 25°, 40° dush) për shkathtësi maksimale.

19

al.makita-see.com� PUNËTORI PUNËTORI� al.makita-see.com



ML012G�
40 V max – XGT llambë LED me akumulator

1.700 lm

3

2.000 lx

3

5.000 K

WB

3 90°

180°

Fluksi 
ndriçues Ndriçim

Temperatura 
e ngjyrës së 

dritës
Modalitetet e 

ndriçimit
Diapazoni i 
rrotullimit

	à Llamba LED mund të paloset përgjysmë, duke lejuar ndriçim të 
dyanshëm dhe ruajtje ose transport kompakt

	à Grepi teleskopik dhe rripat ofrojnë mundësi shtesë për montim 
dhe pozicionim

	à Mundësi për të rregulluar 7 kënde rrotullimi të ndriçimit (-90°, 
-45°, 0°, 45°, 90°, 135°, 180°)

	à Funksioni i memorizimit të mënyrës së funksionimit e aktivizon 
cilësimin e fundit të ndriçimit

ML012G pa akumulator dhe karikues

Shikojeni 
videon

ML007G
40 V max – XGT LED llambë/reflektor
Fluksi ndriçues 1,250 lm*¹ /Ndriçim 82,000 lx*²
*¹modaliteti i drejtuar + i shpërndarë 
*²modaliteti i drejtuar

DEBDML812
18 V – LXT LED llambë/reflektor
Fluksi ndriçues 1,250 lm*¹ /Ndriçim 51,000 lx*²
*¹modaliteti i drejtuar + i shpërndarë 
*²modaliteti i drejtuar

DRITA TË TJERA

AKSESORË TË TJERË

CW003G
40 V max – XGT/18 V – LXT frigorifer me 
akumulator dhe kuti për ngrohje
Kapaciteti ruajtës 7 l/Kapaciteti ftohës 
18°C/Kapaciteti i ngrohjes 60°C

MR007G
40 V max – XGT / 18 V – LXT radio 
Bluetooth me akumulator 

DML814�
18 V – LXT dritë LED

3.000 lm

3

1.250 lx

3
90°

115°

1.2 m

2.2 m

5.000 K

WB

Fluksi 
ndriçues Ndriçim Diapazoni i 

rrotullimit
Rregullimi i 

lartësisë
Temperatura 
e ngjyrës së 

dritës

	à 4 mënyra funksionimi: 600 lumen në modalitetin e drejtuar, 1000 
lumen në modalitetin e shpërndarë, 1250 lumen në modalitetin e 
drejtuar/të shpërndarë dhe stroboskopik

	à Mund të ngrihet deri në një lartësi totale prej 224 cm, dizajn i 
palosshëm për instalim dhe heqje të shpejtë

	à Konstruksion rezistent ndaj pluhurit/ujit (shkalla e mbrojtjes IP55) 
për punë më të mirë në kushte të vështira

	à Tre koka drite të rregullueshme rrotullohen vertikalisht 180°

DML814 pa akumulator dhe karikues

DML818
18 V – LXT llambë LED me akumulator
Fluksi i dritës 1700 lm, 3 opsione të rregullimit të ndriçimit

Gama LXT

Drita e fuqishme me rregullim 
teleskopik të lartësisë dhe koka 
rrotulluese ju mundëson ta drejtoni 
dritën aty ku është e nevojshme (nën 
kapakun e motorit, nën automjet...), duke e bërë 
diagnostikimin dhe riparimet më të lehta.

ML011G
40 V max – XGT llambë kompakte LED
Fluksi ndriçues 300 lm /Ndriçimi 240 lx
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DC40RA 

ADP10 
Adaptor LXT

 
DC40RB

ADP10 
Adaptor LXT

DC40RC 

ADP10 
Adaptor LXT

DC40WA 
 

DC18RC 

DC18RD 

DC18RE

DC18SD 

DC18SH 

DC18SE 
automobili

DC18SF DC18WC 

40 V max

 8,0 Ah 
BL4080F

76 min 76 min 170 min 420 min - -
1-2 AKU. 3-4 AKU.

-- -

 5,0 Ah 
BL4050F

50 min 50 min 85 min 260 min - -
1-2 AKU. 3-4 AKU.

-- -

 4,0 Ah 
BL4040/F

45 min 45 min 67 min 210 min - -
1-2 AKU. 3-4 AKU.

-- -

 2,5 Ah 
BL4025

28 min 28 min 38 min 130 min - -
1-2 AKU. 3-4 AKU.

-- -

 2,0 Ah 
BL4020

22 min 22 min 30 min 110 min - -
1-2 AKU. 3-4 AKU.

-- -

18 V

 6,0 Ah 
BL1860B

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 55 min 130 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

160 min40 min 40 min 85 min 130 min 260 min

 5,0 Ah 
BL1850B

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 45 min 110 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

135 min35 min 35 min 70 min 110 min 220 min

 4,0 Ah 
BL1840B

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 36 min 90 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

110 min29 min 29 min 58 min 90 min 180 min

 3,0 Ah 
BL1830B

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 22 min 60 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

80 min22 min 22 min 42 min 60 min 120 min

 2,0 Ah 
BL1820B

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 24 min 45 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

55 min24 min 24 min 33 min 45 min 90 min

1,5 Ah 
BL1815N

DC40RA + ADP10 DC40RB + ADP10 DC40RC + ADP10

- 15 min 30 min

1-2 AKU. 3-4 AKU.

40 min15 min 15 min 22 min 30 min 60 min

Përdorni adaptorin ADP10 me karikuesin XGT për të karikuar shpejt akumulatorin 18V LXT®

KARIKIMI I AKUMULATORËVE XGT® I LXT®

ADP10 (191C10-7)
18 V LXT® adaptor për karikues XGT®

	à I përshtat karikuesit 40 V max XGT® për ta karikuar 
akumulatorin LXT® 18 V

	à Karikon akumulator 18 V LXT® 6,0 Ah për vetëm 40 
minuta

XGT® KARIKUES
DC40RA / DC40RB/ DC40RC

PËRPUTHSHMËRI
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Jua prezantojmë gjeneratën e ardhshme të 
sistemeve modulare për magazinim - Makita 
MAKTRAK. Zgjidhja inteligjente e magazinimit 
përfshin kuti për vegla dhe organizues që 
mund të palosen, ofrojnë qasje të lehtë dhe 
mund të ngarkohen/shkarkohen më lehtë në 
zonën e ngarkesës së kamionit ose fugonit.

Kutitë e veglave MAKTRAK ofrojnë mundësi 
për ruajtjen e veglave në mënyrë të sigurt dhe 
lehtësisht të arritshme. Menteshat e tyre të 
dyfishta lejojnë qasje nga të dyja anët pa i hequr 
kutitë, dhe dizajni inovativ horizontal lejon që në 
to të ruhen vegla të mëdha si gozhdë, sharra dhe 
matrapikë.

Organizuesit MAKTRAK janë të dizajnuar për 
ta bërë më efikas vendin tuaj të punës dhe 
për ta mbajtur gjithçka në dispozicion. Mund 
të zgjidhni midis organizatorëve të thellë me 
lartësi mesatare, me profil të ulët dhe të thellë 
kompakt, secili i dizajnuar për qëndrueshmëri 
dhe efikasitet maksimal të ruajtjes.

GJENERATA E ARDHSHME
E SISTEMEVE MODULARE TË RUAJTJES

Transport Qasje Ruajtje Organizim

Doreza superiore me Gecko Grips™ 
mundëson shkarkimin dhe ngarkimin efikas 
në kamion/fugon. 

Kapaku horizontal me mentesha të dyfishta 
mundëson qasje në secilën kuti. Nuk keni 
nevojë t'i hiqni ato dhe as doreza nuk do 
t'ju pengojë.

Dizajni horizontal ofron hapësirë ​​të 
brendshme më të gjerë për vegla dhe 
aksesorë të mëdhenj.

I përshtatshëm me vende për të vendosur 
kapakë, ndarëse, tabaka dhe futje për 
ruajtjen e akumulatorëve/karikuesve.
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Organizues i 
mesëm i ulët

Kutia e 
mesme për 

vegla
Kutia e 

madhe për 
vegla

Kuti për 
transport të 

veglave

Kuti e thellë 
për zgjerim

Organizues i 
thellë kompakt

Organizues i 
mesëm i thellë

Sistemi i lidhjes funksionon në të dy 
drejtimet, gjë që mundëson lidhje 

të fortë dhe të sigurt të elementëve 
dhe ndarje të shpejtë duke e 

përdorur një levë. 

KRIJO VETË
KOMBINIM

GRUMBULLIM DHE RUAJTJE

P-91001
Kuti për transport të veglave – 81,9 l

	à Dizajn i gjerë dhe i fortë me përmasa 1011 x 565 x 295 mm
	à Kapaciteti maksimal i ngarkesës 113 kg është i 

përshtatshëm për vegla dhe pajisje të rënda
	à Kapak me dy mentesha për qasje praktike nga të dyja 

anët
	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry për mbrojtje shtesë
	à Tabaka e lëvizshme për ruajtje e mundëson organizimin e 

pjesëve dhe veglave të vogla
	à Doreza e qëndrueshme zgjatet deri në 387 mm për 

transport më të lehtë
	à Konstruksioni i qëndrueshëm me peshë 17,44 kg 

mundëson përdorim afatgjatë

P-91039
Kutia e mesme për vegla – 18,4 l

	à Dizajn kompakt dhe me profil të ulët me 
përmasa 387 x 562 x 161 mm

	à Kapaciteti maksimal i ngarkesës prej 34 
kg, ideal për vegla dhe komponentë më 
të vegjël

	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry për 
mbrojtje më të mirë

	à E qëndrueshme dhe e lehtë me peshë 
totale prej 4.45 kg

P-91045
Organizues i mesëm i thellë – 18,4 l

	à Dizajn kompakt me përmasa 387 × 562 
× 163 mm

	à Kapaciteti maksimal i ngarkesës prej 
22.6 kg i përshtatshëm për nevoja të 
vogla deri në të mesme të magazinimit

	à Kapaku transparent mundëson shikim 
të lehtë, ndërkohë që dizajni me brinjë i 
mban enët në vend

	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry
	à Konstruksion i qëndrueshëm me peshë 

totale prej 4.87 kg

P-91051
Organizues i mesëm i ulët – 8,4 l

	à Dizajn i hollë që kursen hapësirë, me 
përmasa 387 × 596 × 85 mm

	à Kapaku transparent mundëson shikim 
të lehtë, ndërkohë që dizajni me brinjë i 
mban enët në vend

	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry
	à Konstruksion i lehtë - vetëm 2,89 kg

P-91067
Organizues i thellë kompakt – 8,55 l

	à Formë tepër kompakte me përmasa 278 
× 389 × 162 mm

	à Kapaku transparent mundëson shikim 
të lehtë, ndërkohë që dizajni me brinjë i 
mban enët në vend

	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry
	à I lehtë për t’u mbajtur me peshë prej 

vetëm 2.59 kg

P-91017
Kutia e madhe për vegla – 63 l

	à Dizajn kompakt dhe i fortë me përmasa 802 × 565 × 252 
mm

	à Kapaciteti maksimal i ngarkesës 45 kg i përshtatshëm për 
nevojat e magazinimit me kërkesa të mesme

	à Kapak me dy mentesha për qasje të lehtë nga të dyja anët
	à Sistem i sigurt mbylljeje me mundësinë e përdorimit të 

drynit
	à Tabakaja e madhe e lëvizshme për ruajtje e mundëson 

organizimin e veglave dhe aksesorëve
	à E ndërtuar për t’u përdorur për një kohë të gjatë falë 

konstruksionit të qëndrueshëm prej 10.11 kg

P-91023
Kuti e thellë për zgjerim – 58,4 l

	à Dizajn kompakt vertikal me përmasa 394 × 565 × 402 mm
	à Kapaciteti maksimal i ngarkesës 45 kg i përshtatshëm për 

nevoja të ndryshme të magazinimit
	à Kapak me dy mentesha mundëson qasje praktike nga të 

dyja anët
	à Sistem i sigurt mbylljeje me dry për siguri shtesë
	à E lehtë por e qëndrueshme me peshë totale prej 7.21 kg
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PISTOLETË DADIÇEKËSH 
TANI ME NJË GAMË MË TË GJERË

al.makita-see.com

Makita d.o.o.
Brnčičeva 17
1231 Ljubljana–Črnuče   Slloveni
+386 (0) 59 083 600
info@makita.si

TW011G XGT® / DTW1005 LXT® PISTOLETË DADIÇEKËSH ME DOREZË MË TË GJATË


